[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

[bookmark: _GoBack]от 28.08.2023 г.                                                                                                               № 523 - па

О внесении изменений в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 16.03.2023г. № 257-па « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2023-2025 гг.»

      В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы» а также, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, постановлением администрации Хасанского муниципального округа от 26  декабря 2022 года  № 1068-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хасанского муниципального района», администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в постановление администрации Хасанского муниципального округа от 16.03.2023 г № 257 « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Хасанского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2023-2025 гг.», (далее постановление) следующие изменения:
      Пункт программы «Общая характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы и прогноз ее развития» утверждённый Постановлением дополнить после абзаца 6, абзац следующего содержания:
     «Топливоснабжающим организациям в приоритетном (первоочередном)и обязательном порядке производить реализацию твердого топлива льготным категориям граждан, а именно:
- участники специальной военной операции;
- члены семей, участников специальной военной операции, в том числе:
супруга, или при отсутствии супруги, родители с которыми проживает (ранее проживал) военнослужащий (мать, отец);
- ветераны труда, ветераны войны, ветераны боевых действий;
- многодетные семьи;
- люди с ограниченными возможностями (инвалиды);
- малообеспеченные семьи с несовершеннолетними детьми;
- одинокие пожилые граждане.
Указанные категории граждан к заявлению о предоставлении твердого топлива (дров) прилагают документы, подтверждающие их статус отнесения к льготной категории или социально незащищенным слоям населения».
           2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
муниципального округа			                                                               И.В. Степанов

image1.jpeg